
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -24/07/2012
                                                               HORA -  10:15:23
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 12538          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 005611.2400.12-0
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 06/08/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 06/08/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0446/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 685 EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   685.998.0013
 
        ALIMENTADOR PARA PISCICULTURA  COM AS SEGUINTES CARACTERISTI
        CAS TECNICAS MINIMAS:
        CAPACIDADE: 200 L, POTENCIA 1/2 HP, 220v,  60 Hz MONOFASICO,
        ALCANCE ATE 12m, COM 02 BOCAIS Ø21 (PVC 60 ATE 4 m DE COMPRI
        MENTO COM SUPORTE DE APOIO NO TUBO). TEMPORIZADOR: REGULAGEM
        DE 15 EM 15 MINUTOS  PARA CICLO  DE  24 HORAS. REGULAGEM  DE
        RACAO: MOTO-OSCILADOR ATRAVES DE 02 HASTES EXTERNAS, DOSANDO
        A QUANTIDADE/TAMANHO E ARREMESSAMENTO DE RACAO, TURBINA   EM
        ALUMINIO NAVAL FUNDIDO CORPO E SILO EM ACO INOXIDAVEL, INSTA
        LADO SOBRE BASE NIVELADA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   685.998.0014
 
        AERADOR PARA PISCICULTURA COM  AS SEGUINTES  CARACTERISTICAS
        TECNICAS MINIMAS:
        TAXA DE OXIGENAGAO: SAE 1,80 Kg, 02 /kWh. SORT 0,45 Kg 02/h.
        POTENCIA: 1/3 Hp, 60 Hz, LANCAMENTO: 2,80 m,  ALTURA 0,75 m,
        POTENCIA DE SUCCAO: 1,25 m, PROFUNDIDADE: 0,60 m, AREA DE A
        CAO: 20,0 m, VOLUME: 80 m3.
        OBSERVAÇÃO: AERADOR PARA VIVEIROS DE 50 A 500 m2.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  005611.2400.12-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        QTD TOT: 1           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   685.998.0015
 
        TANQUE PARA ALEVINAGEM DE REDE, COM AS SEGUINTES  CARACTERIS
        TICAS TECNICAS MINIMAS:
        QUADRO PARA TANQUE-REDE:6 m3. DIMENSOES: 2 X 2 X 1,70 m, ES
        TRUTURA: ALUMINIO,  PINTURA COM PRIME  INDUSTRIAL E ESMALTE
        SINTETICO AZUL; FLUTUADOR NAVAL DE POLIETILENO COM PROTECAO
        UV, 4 UNIDADES POR TANQUE, MALHA: DIMENSOES: 2 X 2 X 1,40 m,
        MALHA 5 mm, MALHA DE  MULTIFILAMENTO DE  NYLON SEM NO, DIMEN
        SOES: 2 X 2 X 1,40 m,  MALHA 5 mm, FIOS DE POLIESTER DE ALTA
        TENACIDADE REVESTIDO DE PVC.
 
        QTD TOT: 1           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   685.998.0016
 
        CAMPANULA DE GAS COM AS  SEGUINTES CARACTERISTICAS  TECNICAS
        MINIMAS:
        DOIS QUEIMADORES EM CERAMICA, REGULADOR MANUAL DA CHAMA, MAN
        GUEIRA  DE ALTA PRESSAO COM NO  MINIMO 2 m, VALVULA/REGISTRO
        PARA ENGATE EM BOTIJAO DE GAS P-13 (13 Kg), PRESSAO DE TRABA
        LHO 280 mm CA.
 
        QTD TOT: 4           UNI: un
 
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  005611.2400.12-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 2
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   685.998.0017
 
        REMOVEDOR DE CAMA DE  AVIARIO COM  AS SEGUINTES CARACTERISTI
        CAS TECNICAS MINIMAS:
        MOTOR ELETRICO COM  POTENCIA DE  3 Cv, 14 m DE CABO, LARGURA
        UTIL DAS FACAS 500 mm, RODAS DE 8", TENSAO 220 v.
 
        QTD TOT: 1           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   685.998.0018
 
        CHOCADEIRA AUTOMATICA COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS TECNI
        CAS MINIMAS:
        PARA 240 OVOS DE GALINHA OU 720 OVOS DE CODORNA;CAIXA EM COM
        PENSADO NAVAL 15 mm COM REVESTIMENTO INTERNO; CONTROLE  DIGI
        TAL DE TEMPERATURA; CONTROLE DIGITAL DE UMIDADE; CONTROLE DI
        GITAL DA ROLAGEM AUTOMATICA DOS OVOS;  AUTO RE-ABASTECIMENTO
        DE AGUA, SISTEMA PARA LIGACAO NA REDE DE AGUA; SISTEMA DE RO
        LAGEM DOS OVOS AUTOMATICO: 02 ANDARES COM SISTEMA DE ROLAGEM
        INDEPENDENTE; CAPACIDADE PARA 120 OVOS CADA ANDAR; AQUECIMEN
        TO COM  RESISTENCIA DE NIQUEL CROMO;  VENTILACAO FORCADA POR
        TURBO VENTILADOR; GRADES E ACESSORIOS DESMONTAVEIS.
 
        QTD TOT: 1           UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  005611.2400.12-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0007 --
 
   685.998.0020
 
        CORTINADO PARA CRIADOR DE AVES COM AS SEGUINTES CARACTERISTI
        CAS TECNICAS  MINIMAS:
        LONAS EM RAFIAS REVESTIDAS COM  FILME DE POLIETILENO E ADITI
        VO DE PROTECAO  CONTRA RAIO UV NA COR AMARELA, SISTEMA DE LE
        VANTAMENTO MANUAL COM CATRACA E CABOS DE ACO, CORDAS EM POLI
        PROPILENO.
        DIMENSOES: 12 m (LARGURA) X 120 m (COMPRIMENTO).
 
        QTD TOT: 1           UNI: m2
 
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0008 --
 
   685.998.0021
 
        CORTINADO CRIADOURO DE AVES COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
        TECNICAS  MINIMAS:
        LONAS EM RAFIAS REVESTIDAS COM  FILME DE POLIETILENO E ADITI
        VO DE PROTECAO  CONTRA RAIO UV NA COR AMARELA, SISTEMA DE LE
        VANTAMENTO MANUAL COM CATRACA E CABOS DE ACO, CORDAS EM POLI
        PROPILENO.
        DIMENSOES: 08 m (LARGURA) X 30 m COMPRIMENTO.
 
        QTD TOT: 2           UNI: m2
 
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0009 --
 
   685.998.0022
 
        CARRINHO PARA RACAO COM AS  SEGUINTES CARACTERISTICAS  TECNI
        CAS MINIMAS:



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  005611.2400.12-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        CAPACIDADE 200 Kg;  FABRICADO EM CHAPA GALVANIZADA; 03 RODAS
        DE 8".
 
        QTD TOT: 1           UNI: un
 
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0010 --
 
   685.998.0023
 
        DEPENADEIRA DE FRANGO,COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS TECNI
        CAS MINIMAS:
         MANCAIS, POLIAS E DISCOS DE ALUMINIO FUNDIDO;  ESTRUTURA DE
        ACO INOX AISI 304;  REGULAGENS DE ALTURA, ABERTURA E INCLINA
        CAO POR MOTOR REDUTOR; CAPACIDADE DE 8 FRANGOS POR MINUTOS.
 
        QTD TOT: 3           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
        SECRETARIA DA EDUCACAO
        ALMOXARIFADO CENTRAL
        AV. PARANA Nº 730 BAIRRO NAVEGANTES - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  2008 - CONV ME/SE 750029/2008
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CECOM.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  005611.2400.12-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
OBS:4    RELACIONAR OS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO, SEN
         DO NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 24/07/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


